
v: Università 
degli Studi 
della Campania 
Luigi Vanvitelli 

Scuola Politecnica l' 
ddlc Sciente ùi Rase 

Dipartime nto di 
Matematica e Fisica 

DECRETO N. b~ del /Z/Pf/ t.lJI J. 
REPERTORIO:--oiUJ /f 

Caserta ../ Z ~ P 1 · llJ q,. 
N°Prot.d2 t 3 3J Tit/Class. J2'. / I • l J 

OGGETTO: Approvazione atti e Graduatoria di merito - Avviso pubblico per la selezione di n . 5 
incarichi per attività di Tutorato Ministeriale Rif. D.D. n. 55 del 24/07/2017 - anno 2017. 
Allegato n. O 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

ACCERTATA 

VISTA 

VISTO 

RAVVISATA 

Il DIRETTORE 
la legge n. 170/2003 e nello specifico l'art. 1 in merito all'ordine di priorità per 
l'affidamento dei suddetti contributi; 
il D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in 
terna di affidamento delle attività di tutorato; 

il D.R. n. 4343 del 10 dicembre 2004, con il quale si è provveduto all'integrazione del 
citato D.R. 385; 

il D.R. n . 3389 del 18 dicembre 2008, con il quale sono state apportate ulteriori 
modifiche al Regolamento in materia emanato con D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 e 
successivamente integrato con D.R. 4343 del 10 dicembre 2004 nella parte che 
disciplina l'individuazione dei soggetti destinatari dell' affidamento dell'attività d i 
tutorato; 

la Circolare rep. 469/2014 pos. Ufficio Ragioneria, prot. n . 29118 del 31/10/2014, 
avente ad oggetto "Fondi per l'attività di tu torato DM 198/2003"; 
la disponibilità finanziaria sulla voce di bilancio 1220107 "Altri interventi in favore 
degli studenti" pari a€ 8.983,46 UPB: MATE.Istr.Studio nel Bilancio di Previsione 
autorizzatorio E.F. 2017; 

la delibera del Dipartimento di Matematica e Fisica n. 15/2017 del 18/07/2017, p. 4 
lett. c) all'o.d.g., con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la 
ripartizione dei fondi destinati alle attività di tutorato per l'anno 2017e dà mandato 
al Direttore di emanare un bando d i selezione per le attività di tutorato ministeriale a 
conclusione delle attività didattiche preiste per l'a. A 2016/2017;; 
il D.D. n. 55 del 24/7 3/ 2017 con cui è stato indetta la procedura di valutazione per 
soli titoli e colloquio per n. 5 contratti di tutorato Ministeriale per l'anno 2017 il 
Dipartimento di Matematica e Fisica; 
la necessità di procedere alla nomina della Cornnùssione esaminatrice preposta alla 
valutazione dei candidati; 

TENUTO CONTO CHE per gli iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca un compenso orario di Euro 26,10 
comprensivo di ogni onere fiscale, previdenziale ed assicurativo sia a carico 
dell'amministrazione che del percipiente; mentre per gli iscritti al Corso di Laurea 
Magistrale un compenso orario di Euro 13,05 comprensivo di ogni onere fiscale, 
previdenziale ed assicurativo sia a carico dell' amministrazione che a carico del 

VISTO 
VISTI 

percipiente; 
il D.D. n. 62 del 30/08/2017 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice. 
gli atti e gli adempimenti predisposti dalla Cornnùssione giudicatrice incaricata di 
procedere alla valutazione in esame; 

CONSTATATA la regolarità degli atti suddetti; 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
8 1100 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
F.: +39 0823 2747 14 

di p.matematicacfisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 



v: Università 
degli Studi 

<;cuol,1 Polit,.:c:mca e 
ddk Scicn,c di Base 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

della Campania 
Luigi Vanvitelli 

DECRETA 
Per i motivi citati in premessa: 
Art. 1) sono approvati gli atti della valutazione comparativa per titoli e colloquio finalizzata all'assegnazione di n. 5 

contratti per attività di tutorato per i seguenti insegnamenti: 

Insegnamento Corso di Laurea Ore per iscritti Ore per Importo orario comprensivo 
Dott. di Rie. o Se. iscritti LM oneri a carico ente 
di SP (D.R. 4343 del 10/12/2014) 

Analisi Matematica 1 Matematica L-35 21 42 E. 548,10 
Algebra 1 Matematica L-35 21 42 E. 548,10 
Termodinamica e Complementi Fis ica L-30 26 52 E. 678,60 
di Meccanica 
Fisica Generale 2 Matematica L-35 25 50 E. 625,50 
Analisi Matematica 2 Matematica L-35 16 32 E. 417,60 .. 
Art. 2) dall'accertamento del possesso dei reqws1t1 prev1st1 dal bando 111 argomento, è approvata la presente 

graduatoria di merito: 

Insegnamento Candidato Punteggio Punteggio Punteggio 
Titoli Colloquio finale 

Analisi Antonio Chirico 39/40 60/ 60 99/ 100 
Matematica 1 

Algebra 1 Maddy Martone 36/40 60/60 96/ 100 

Analisi Valeria Moccia 31/40 60/ 60 91/100 
Matematica 2 

Termodinamica e N.N. N.N. N.N. N.N. 
Complementi di 
Meccanica 

Fisica Generale 2 N.N. N .N. N.N. N .N. 

Art. 3) Sono dichiarati vincitori della selezione per l'affidamento di n. 5 contratti di tutorato didattico anno 2017: 

Candidato Luogo e D ata 
di Nascita 

Valeria Pollena 
T rocchia (NA) Moccia 
il 04/08/1993 

Maddy Caserta il 
Martone 25/08/1993 

Maddaloni Antonio 
(CE) il Chirico 
04/ 12/ 1991 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Iscritto Disciplina 

LM in Matematica 
presso l'Università Analisi 
degli Studi della Matematica 
Campania "L. 2 
Vanvitelli" 

Laurea Magistrale 
in Matematica 
presso l'Università 

Algebra 1 
degli Studi della 
Campania ''L. 
Vanvitelli" 

Laurea Magistrale 
in Matematica 

Analisi 
presso l'Università 

Matematica 
degli Studi della 

1 
Campania ''L. 
Vanvitelli" 

Viale Lincoln 5 
8 1 I 00 Caserta (CE) 
T. : +39 0823 274439 
F.: +39 0823 2747 14 

Corso di Punteggio 
Ore 

Laurea finale 

Matematica 
91/100 32 L- 35 

Matematica 
96/100 42 L- 35 

Matematica 
99/ 100 42 L-35 

dip.matematicae!ìsica @unicampania. it 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.mat!ìs.unicampania.it 

Importo 

417,60 

548,10 

548,10 



v: Università 
degli Studi 
della Campania 
Luigi Vanuitelli 

Scuola Poltt<.'Cnica e 
delk Sdcn,e d1 Base 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Art. 4) Il presente provvedimento, da ratificare nel prossimo Consiglio di D ipartimento utile, sarà reso pubblico 
mediante affissione all'Albo del Dipartimento e pubblicato sul sito web di Ateneo 

Art.5) I candidati sono convocati per la stipula del contratto per le ore 12.00 del giorno 18/ 09/2017 presso la 
Segreteria Didattica del Dipartimento di Matematica e Fisica muniti di un documento di riconoscimento, codice 
fiscale, iscrizione alla gestione separata INPS, curriculum vitae in f.to UE e coordinate bancarie per la stipula del 
contratto. 

cf 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
F.: +39 0823 274714 

Il Vice Direttore del Dipartimento 
(Prof Daniela DI SERAFINO) 

/[)~&Pdf~ 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 


